

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 7/2024
Processo de Licitação: 7/2024
Data do Processo: 05/03/2024

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 7/2024
b) Licitação Nr.: 3/2024-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 26/03/2024
e) Objeto da Licitação O presente procedimento licitatório tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa para futura(s) e eventual(is) aquisição(ões) de instrumentos profissionais de percussão para a fanfarras municipal de Sangão/SC, para serem fornecidos de forma parcelada, conforme as especificações mínimas constantes no edital, termo de referência e demais anexos.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA (10390)

11	PAR DE BAQUETAS CAIXA: ESPECIFICAÇÕES: COMPRIMENTO 38 CM; PESO APROXIMADO 53 G CADA; FORMATO DA PONTA DE GOTA; MATERIAL EM MADEIRA, COR MARFIM. - Marca: COMBAT	PR	32,00	0,0000	6,00	192,00
13	PAR DE MAÇANETAS BOMBO: ESPECIFICAÇÕES: COMPRIMENTO NO MÍNIMO 32CM X DIÂMETRO 2,5 CM; CABO EM MADEIRA, COR MARFIM, PESO MÉDIO 150 G; DIÂMETRO DA CABEÇA APROXIMADAMENTE 6CM, COR PRETA; COM CORDÃO DE SEGURANÇA PARA O PUNHO; CABEÇA MACIA COM MATERIAL EM PELÚCIA. - Marca: COMBAT	PR	26,00	0,0000	27,17	706,42
14	PAR DE PRATOS DE MARCHA: ESPECIFICAÇÕES: DIÂMETRO 10"; PAR DE CORREIAS EM COURO; PROTETOR DE MÃO EM FELTRO OU MATERIAL SIMILAR; MATÉRIA PRIMA EM LATÃO; CAPA/BOLSA PROTETORA EM NYLON, COM ACOLCHOAMENTO INTERNO; COR DOURADO. - Marca: PHX	PR	12,00	0,0000	111,99	1.343,88

Sangão, 26 de Março de 2024.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 7/2024
Processo de Licitação: 7/2024
Data do Processo: 05/03/2024

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA (10390)

15	PAR DE PRATOS DE MARCHA: ESPECIFI-CAÇÕES; DIÂMETRO 14"; PAR DE COR-REIAS EM COURO; PROTETOR DE MÃO EM FELTRO OU MATERIAL SIMILAR; MATÉRIA PRIMA EM LATÃO; CA-PA/BOLSA PROTETORA EM NYLON, COM ACOLCHOAMENTO INTERNO; COR DOURADO. - Marca: NEW YORK	PR	16,00	0,0000	177,00	2.832,00
16	PAR DE PRATOS DE MARCHA: ESPECIFICAÇÕES; DIÂMETRO 16"; PAR DE CORREIAS EM COURO; PROTETOR DE MÃO EM FELTRO OU MATERIAL SIMILAR; MATÉRIA PRIMA EM LATÃO; CAPA/BOLSA PROTETORA EM NYLON, COM ACOLCHOAMENTO INTERNO; COR DOURADO. - Marca: NEW YORK	PR	16,00	0,0000	237,99	3.807,84
20	PELE LEITOSA PARA CAIXA DE GUERRA: ESPECIFICAÇÕES: DIÂMETRO 14" X 10 CM; ESPESSURA: PELE GROSSA COM NO MÍNIMO 190 MICRONS; MATERIAL: NYLON OU SIMILARES. - Marca: LUEN	Un	70,00	0,0000	13,99	979,30
21	PELE LEITOSA PARA CAIXA DE REPIQUE: ESPECIFICAÇÕES: DIÂMETRO 14" X 10 CM; ESPESSURA: PELE GROSSA DE NO MÍNIMO 250 MICRONS; MATERIAL: NYLON OU SIMILARES. - Marca: LUEN	Un	40,00	0,0000	13,99	559,60
23	PELE LEITOSA PARA SURDO: ESPECIFICAÇÕES: DIÂMETRO: 14" X 30CM; MATERIAL: POLIÉSTER EM NYLON LEITOSO; COR: BRANCO. - Marca: LUEN	Un	55,00	0,0000	13,99	769,45
24	PELE LEITOSA PARA SURDO: ESPECIFICAÇÕES: DIÂMETRO: 14" X 45CM; MATERIAL: POLIÉSTER EM NYLON LEITOSO; COR: BRANCO. - Marca: LUEN	Un	55,00	0,0000	13,99	769,45
29	TALABARTE BUMBO: ESPECIFICAÇÕES: CORREIAS COM MATERIAL EM NYLON PRETO; 2 GANCHOS FECHADOS EM METAL; APOIO ESTOFADO NOS OMBROS; TAMANHO MÉDIO: DE 1,20M A 1,80M; LARGURA: 4,5CM. - Marca: FENIX	PR	30,00	0,0000	12,13	363,90
30	TALABARTE CAIXA: ESPECIFICAÇÕES: CORREIAS COM MATERIAL EM NYLON PRETO; 2 GANCHOS FECHADOS EM METAL; APOIO ESTOFADO NOS OMBROS; TAMANHO MÉDIO: DE 1,20M A 1,80M; LARGURA: 4,5CM. - Marca: FENIX	PR	30,00	0,0000	12,13	363,90
31	TALABARTE: ESPECIFICAÇÕES; CORREIAS COM MATERIAL EM NYLON PRETO; 2 GANCHOS FECHADOS EM METAL; APOIO ESTOFADO NOS OMBROS; TAMANHO MÉDIO: DE 1,20M A 1,80M; LARGURA: 4,5CM. - Marca: LUEN	PR	16,00	0,0000	51,00	816,00

Total do Fornecedor: 13.503,74

Sangão, 26 de Março de 2024.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 7/2024
Processo de Licitação: 7/2024
Data do Processo: 05/03/2024

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DMS COMERCIO E SERVICOS LTDA (10391)

5	CAIXA DE GUERRA: ESPECIFICAÇÕES; DIÂMETRO 14" X ALTURA 15CM; CASCO EM ALUMISTEEL (LIGA DE ALUMÍNIO E ZINCO, GALVANOPLASTIA); EQUIPAMENTO COM NO MÍNIMO 6 AFINADORES COM TIRANTE; PELE BATEDEIRA LEITOSA GROSSA COM NO MÍNIMO 190 MICRONS; PELE DE RESPOSTA CRISTAL TRANSPARENTE; ESTEIRA COM NO MÍNIMO 6 FIOS; PESO APROXIMADO DE 1,8 KG; COR DA FERRAGEM: PRETO; AROS EM CHAPA PRETO. - Marca: LUEN	Un	30,00	0,0000	148,90	4.467,00
8	ESTEIRA DE CAIXA: ESPECIFICAÇÕES: DIÂMETRO: 14" X 34 CM (COMPRIMENTO) COM 24 FIOS; MATERIAL: AÇO CROMADO. - Marca: LUEN	Un	50,00	0,0000	22,00	1.100,00
9	LIRA CROMÁTICA: ESPECIFICAÇÕES: - DIMENSÕES APROXIMADAS 7 X 43 X 63 CM; ESPESSURA DAS TECLAS - 4.56 MM; PESO APROXIMADO 3KG; CABO RESTRÁTIL; 25 TECLAS EM ALUMÍNIO (DÓ A DÓ CROMÁTICO); ARMAÇÃO EM ALUMÍNIO; COR PRATA. - Marca: PRINCE	Un	6,00	0,0000	847,00	5.082,00
10	PANDEIRO MEIA LUA: ESPECIFICAÇÕES: DIÂMETRO: 32CM X ALTURA: 9CM X LARGURA: 23 CM; MATERIAL DO CORPO: PLÁSTICO; QUANTIDADE DE PLATINELAS: 16 PARES; MATERIAL DAS PLATINELAS: INOX; COR DO CORPO: PRETO. - Marca: SPANKING	Un	10,00	0,0000	28,49	284,90
17	PARES DE LUVAS: ESPECIFICAÇÕES: MEIA MALHA 100% ALGODÃO; PARTE INTERNA EMBORRACHADA; PUNHO COSTURADO; TAMANHOS: PP, P E G; COR: BRANCA. - Marca: LUVA NOVA	PR	80,00	0,0000	21,90	1.752,00
32	TECIDO COURINO SINTÉTICO: ESPECIFICAÇÕES: COMPRIMENTO: 1M X LARGURA: 1,40M; GRAMATURA: 440G COMPOSIÇÃO: COURINO - COURO ECOLÓGICO, SINTÉTICO PVC (POLICLORETO DE VINILA) / REFORÇO 100% POLIÉSTER; COR: AZUL. - Marca: CIPATEX	Un	54,00	0,0000	889,90	48.054,60
					Total do Fornecedor:	60.740,50

KEDMA ISABEL DE ASSIS (10392)

2	BAQUETA FLEXÍVEL TIPO "SILICONE" ESPECIFICAÇÕES: COMPRIMENTO: 38 A 42CM X DIÂMETRO 8MM; PESO APROXIMADAMENTE 20 G CADA; MATERIAL SILICONE; COR BRANCA. - Marca: SPARKING	PR	16,00	0,0000	16,90	270,40
3	BAQUETAS PARA LIRA: ESPECIFICAÇÕES: COMPRIMENTO 355 MM X LARGURA 13 1/4"; CABEÇA DE PLÁSTICO POLIPROPILENO REDONDA, COM O PESO LEVEMENTE MENOR QUE A CABEÇA DE NYLON. - Marca: LIVERPOOL	PR	16,00	0,0000	25,00	400,00

Sangão, 26 de Março de 2024.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 7/2024
Processo de Licitação: 7/2024
Data do Processo: 05/03/2024

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

KEDMA ISABEL DE ASSIS (10392)

7	ESTEIRA DE CAIXA: ESPECIFICAÇÕES: DIÂMETRO: 14" X 30 CM (COMPRIMENTO) COM 36 FIOS; MATERIAL: AÇO GROMADO. - Marca: LUEN	Un	50,00	0,0000	23,00	1.150,00
12	PAR DE BAQUETAS SURDO: ESPECIFICAÇÕES: COMPRIMENTO: 35 CM X DIÂMETRO 2,2 CM; PESO APROXIMADO 100 G CADA; MATERIAL EM MADEIRA, COR MARFIM. - Marca: FENIX	PR	26,00	0,0000	17,80	462,80
18	PELE BACURINHA: ESPECIFICAÇÕES: DIÂMETRO: 8" X 30 CM; MATERIAL: POLIÉSTER EM NYLÓN LEITOSO GROSSO COM NO MÍNIMO (250 MICRONS); COR: BRANCO. - Marca: VANGUARDA	Un	25,00	0,0000	7,90	197,50
19	PELE LEITOSA BUMBO: ESPECIFICAÇÕES: DIÂMETRO: 22"; MATERIAL: NYLON LEITOSO; COR: BRANCO. - Marca: VANGUARDA	Un	50,00	0,0000	29,00	1.450,00
22	PELE LEITOSA PARA REPINIQUE ESPECIFICAÇÕES: DIÂMETRO: 10" X 30 CM; MATERIAL: POLIÉSTER EM NYLON LEITOSO COM NO MÍNIMO 250 MICRONS; COR: BRANCO. - Marca: VANGUARDA	Un	30,00	0,0000	9,15	274,50
26	REPINIQUE: ESPECIFICAÇÕES; DIÂMETRO 12" X ALTURA 30CM; CASCO EM ALUMISTEEL (LIGA DE ALUMÍNIO E ZINCO, GALVANOPLASTIA); EQUIPAMENTO COM NO MÍNIMO 8 AFINADORES COM TIRANTE; PELE BATEDEIRA LEITOSA GROSSA; PESO APROXIMADO DE 2,5 KG; COR DA FERRAGEM: PRETO; AROS EM CHAPA PRETO. - Marca: LUEN	Un	15,00	0,0000	168,00	2.520,00
27	SURDO: ESPECIFICAÇÕES; DIÂMETRO 14" X ALTURA 30CM; CASCO EM ALUMISTEEL (LIGA DE ALUMÍNIO E ZINCO, GALVANOPLASTIA); EQUIPAMENTO COM NO MÍNIMO 6 AFINADORES COM TIRANTE; PELE BATEDEIRA LEITOSA GROSSA; PESO APROXIMADO DE 1,8 KG; COR DA FERRAGEM: PRETO; AROS EM CHAPA PRETO. - Marca: LUEN	Un	25,00	0,0000	145,10	3.627,50
28	SURDO: ESPECIFICAÇÕES; DIÂMETRO 14" X ALTURA 45CM; CASCO EM ALUMISTEEL (LIGA DE ALUMÍNIO E ZINCO, GALVANOPLASTIA); EQUIPAMENTO COM NO MÍNIMO 6 AFINADORES COM TIRANTE; PELE BATEDEIRA LEITOSA GROSSA; PESO APROXIMADO DE 1,8 KG; COR DA FERRAGEM: PRETO; AROS EM CHAPA PRETO. - Marca: LUEN	Un	30,00	0,0000	190,00	5.700,00
Total do Fornecedor:						16.052,70

Sangão, 26 de Março de 2024.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 7/2024
Processo de Licitação: 7/2024
Data do Processo: 05/03/2024

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TRR LICITACOES LTDA (10393)

1	BACURINHA: ESPECIFICAÇÕES: DIÂMETRO: 8" X ALTURA: 30 CM; MATERIAL: ALUMÍNIO RESISTENTE; COM 4 AFINADORES EM TIRANTE; PELE: LEITOSA (SINTÉTICA); AROS E TIRANTES PRETOS ZINCADOS. - Marca: QUIRINO	Un	10,00	0,0000	228,00	2.280,00
4	BUMBO FUZILEIRO: ESPECIFICAÇÕES: DIÂMETRO: X ALTURA 30CM; CASCO EM ALUMISTEEL (LIGA DE ALUMÍNIO E ZINCO, GALVANOPLASTIA); EQUIPAMENTO COM MÍNIMO DE 10 AFINADORES; PELES LEITOSAS GROSSAS; COR DA FERRAGEM: PRATA. - Marca: LUEN	Un	25,00	0,0000	256,00	6.400,00
6	CAIXA DE REPIQUE: ESPECIFICAÇÕES; DIÂMETRO 14" X ALTURA 6CM; CASCO EM ALUMISTEEL (LIGA DE ALUMÍNIO E ZINCO, GALVANOPLASTIA); EQUIPAMENTO COM NO MÍNIMO 6 AFINADORES COM TIRANTE; PELE BATEDEIRA LEITOSA GROSSA COM NO MÍNIMO 190 MICRONS; PELE DE RESPOSTA CRISTAL TRANSPARENTE; ESTEIRA COM NO MÍNIMO 6 FIOS; PESO APROXIMADO DE 1,4 KG; COR DA FERRAGEM: PRETO; AROS EM CHAPA PRETO. - Marca: LUEN	Un	20,00	0,0000	144,00	2.880,00
25	PELE RESPOSTA FILME SIMPLES TRANSPARENTE CAIXA: ESPECIFICAÇÕES: DIÂMETRO 14"; PELE DE FILME SIMPLES TRANSPARENTE COM 10 MIL DE ESPESURA (MILÉSIMO DE POLEGADA) APROXIMADAMENTE. - Marca: LUEN	Un	30,00	0,0000	13,00	390,00

Total do Fornecedor: 11.950,00

Total Geral: 102.246,94

Sangão, 26 de Março de 2024.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL